[image: image1.png]

 Администрация Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2013г.                                                                                № 150-п

г. ПУЧЕЖ
Об утверждении Порядка уведомления главы администрации Пучежского городского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить «Порядок уведомления главы администрации Пучежского городского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Пучежского городского поселения к совершению коррупционных правонарушений» (Приложение).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского городского поселения И.Е. Аршинова.
Глава администрации

С.П. Андреев
Приложение

к постановлению администрации

Пучежского городского поселения
от 29.08.2013г. №150- п

Порядок уведомления главы администрации Пучежского городского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) и устанавливает процедуру уведомления главы администрации Пучежского городского поселения (далее – работодателя), определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях (Приложение 1), организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах работодателя. (Приложение 2).
3. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пучежского городского поселения и урегулированию конфликта интересов.
4. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссия готовит материалы по итогам проведенной проверки, которые направляются работодателю для принятия решения в отношении муниципального служащего, а также материалы проверки направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений отдел по управлению делами ведет «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»(Приложение 3).

Приложение 1к Порядку
Перечень сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
1. Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, заполняющего уведомление, его должность, структурное подразделение администрации Пучежского городского поселения.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление должностными полномочиями, нецелевое расходование бюджетных средств, превышение должностных полномочий, присвоение полномочий должностного лица, незаконное участие в предпринимательской деятельности, получение взятки, дача взятки, служебный подлог.

4. Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Место склонения к правонарушению.

7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление).

8. Дата заполнения уведомления.

9. Подпись муниципального служащего, заполнившего уведомление.